

تبعات قرنطینه کلانشهر ۱۵ میلیون نفری



جعفر بای
جامعه شناس

این روزها و با افزایش شیوع بیماری کرونا در سرتاسر جهان، دولت‌ها، متخصصان پزشکی و مسئولان وزارت بهداشت در مان کشور ما تاکید بر تشویق و ترغیب مردم به رعایت قرنطینه خانگی مردم دارند و این موضوع تنها راه مقابله با شیوع این ویروس خطرناک و همه گیر است. در چند روز اخیر بحث قرنطینه کردن کلانشهر تهران با افزایش مرگ و میرها به بیش از ۱۵۰ نفر در روز بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاده، اما سوال اصلی اینجاست که با امکاناتی که ما داریم، آیا امکان قرنطینه کامل تهران وجود دارد یا خیر؟ بدون شک جواب منفی است. هیچ قدرتی نمی‌تواند زندگی روزمره مردم را تعطیل کند و کوچک‌ها و خیابان‌ها ببندد. از سوی دیگر مطرح شدن همین بحث و اجرا نشدن آن، از همین حالا موجب ترس و وحشت مردم شده و آنها قطعا به فروشگاه‌های هجوم می‌برند. در این شرایط اعتقادی به قرنطینه پایتخت ندارم و امکان پذیر هم نیست، مسئولان باید در گام نخست با تبلیغات وسیع و فرهنگسازی از طریق رسانه‌های همه گیر و شبکه‌های اجتماعی مردم را متقاعد به افزایش سطح پروتکل‌های بهداشتی کنند و فقط با ماسک و دستکش برای خرید مایحتاج ضروری و روزانه به مغازه‌ها مراجعه نمایند. نکته مهم دیگر این است که کلیه سازمان‌های دولتی نسبت به نیروهاشان احساس مسئولیت بیشتری داشته باشند و برای حفظ جان افراد تحت پوششان در مقابل این کروناویروس هزینه کنند. به عنوان مثال بانک‌ها باید برای پرسنل شان در شعب، حتما تدابیر لازم را ببیندند، نیروهای مسلح و وزارتخانه‌ها نیز همین‌طور و در این شرایط می‌توان امیدوار بود زنجیره انتقال ویروس قطع می‌شود. شهرداری نیز باید همه پروژه‌های ساختمانی و عمرانی خود را تعطیل کند و نسبت به ۶۰ هزار پرسنل خود حساسیت مسئولیت بیشتری به خرج دهد. این اقدامات فقط برعهده وزارت بهداشت و درمان نیست و نیاز به عزم ملی و همبستگی عمومی از سوی دولت، مردم، سازمان‌های مردم نهاد، نیروهای مسلح و انتظامی دارد. متأسفانه با وجود اخبار ناگوار و هشدارهای چند وقت اخیر، بسیاری از مردم نسبت به رعایت بهداشت فردی و پروتکل‌های بهداشتی حساسیت لازم به خرج نمی‌دهند و ظاهر بیماری را جدی نگرفته‌اند. از سوی دیگر اگر فردی مبتلا به کرونا باشد و در ناوایی و فروشگاه دیگران را آلوده کند، قطعا قاتل است، ولی با آن فرد بیمار هیچ برخوردی نمی‌شود. دولت نیز از برخورد محکم با محکومین، شایعه‌سازان عاجز است؛ انگار کلمه «برخورد با متخلفان» از دایره‌المعارف‌شان حذف شده و در کشور اصلا وجود ندارد. مسئولان در قبال شایعه‌سازان خیلی منفعل و بی‌تفاوت عمل می‌کنند و بعد از ۲۴ ساعت شایعات را تکذیب می‌کنند؛ این اوصاف باز هم تاکید می‌کنم که قرنطینه تهران به طور مطلق امکان پذیر نیست و یک کار بیهوده‌ای است و باید بسیج عمومی در دو محور تشکیک شود. اول اینکه: صدا و سیما با قطع برنامه‌ها و گزارش‌های بی‌مورد و عادی جلوه دادن شرایط، به تولید برنامه‌های آموزشی، پخش فیلم‌های جذاب و کنسرت‌ها روی بیابرد، تا مردم را در خانه نگه دارد. اما ظاهرا ماهوار این وظیفه صداوسیما را برعهده گرفته و در کنار پخش این برنامه‌ها هزاران شایعه نیز می‌سازند. با وجود اینکه شبکه‌های استانی در این رابطه اقدامات خوبی انجام داده‌اند، اما در تهران شاهد این موضوع نیستیم؛ نکته دوم اینکه، ماسک را در اختیار افرادی که برای خرید از منازل بیرون می‌روند، بگذاریم، تا باعث آلوده کردن بیشتر مردم نشوند. در این شرایط می‌توان امیدوار بود که زنجیره انتقال ویروس قطع شود یا از روند عمومی آن جلوگیری شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

افزایش حقوق

این افزایش حقوق بازنشته‌ها اصلا درست نیست و بسیار کم است. چگونه زندگی را با ۲ میلیون تومان با این گرانی و تورم بچرخانیم. کمی به فکر بازنشته‌ها باشید.

حیبی از تهران

سرعت اینترنت

وضعیت سرعت اینترنت واقعا افتضاح است هر کار می‌کنیم نمی‌توانیم دسترسی پیدا کنیم. کارهایمان عقب افتاده و لطمه به درس‌ها و امتحانات می‌خورد.

احدی از تهران

کوه خواری

متأسفانه کوه خواری در حاشیه روستای باراجین و تالار شهر تا مسیر بوستان باراجین بپیاد می‌کند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی اساسی کنند.

یک شهروند از باراجین

جوابیه اتوبوسرانی

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۳۵۰/۱/۲۵ در مورد «توبوس‌های خط شهید بهشتی - پل خاقانی» به اطلاع می‌رساند: طی بررسی به عمل آمده از سیستم مدیریت هوشمند ناوگان خدمات رسانی در خدمات رسانی در مورد نظر شهروندان گرامی براساس برنامه زمانبندی و میزان تقاضای سفر صورت گرفته و هیچ تغییری در سرفاصله حرکت اتوبوس‌ها ایجاد نشده است. لازم به ذکر است اتوبوس‌های این شرکت نام از بخش عمومی و خصوصی به صورت روزانه و مستمر تعطیل شده و با شیوع ویروس کرونا در کشور و به منظور حفظ سلامتی مسافران محترم، اتوبوس‌ها به صورت روزانه در ابتدا و انتهای خطوط قبل از مسافریگری ضدعفونی می‌شوند.

حیبیه ساوه دورودی - مشاور مدیرعامل و مدیر روابط عمومی

«آرمان ملی» از نگرانی مسئولان نسبت به ویروس جهش یافته جدید گزارش می‌کند.

ویروس ترسناک «هندی» پشت مرزهای ایران

کرونا و وخامت وضعیت ۲۵ استان، پروازهای هند و پاکستان لغو شد



آرمان ملی: هنوز چالش بزرگ کشورمان در موج چهارم همزمان با ورود ویروس جهش یافته انگلیسی به پایان نرسیده و آمار قربانیان نسبت به اوایل سال ۹۹، سه برابر شده است. که نگرانی‌ها در رابطه با ویروس کرونا جهش یافته که به «کرونا هندی» مشهور است، ایران را در آستانه خطر جدی قرار داده است. پس از اینکه چند منبع آگاه به «آرمان ملی» گفته بودند که چند مورد از مبتلایان مشکوک به ویروس کرونا هندی در کشور شناسایی شده و به قرنطینه رفته‌اند، اما این گفته هیچ‌گاه مورد تایید مسئولان قرار نگرفت، در روزهای گذشته وزیر بهداشت طی تماس‌هایی با وزارت کشور و ستاد ملی مقابله با کرونا خواستار لغو رفت و آمدهای هوایی و زمینی با کشور هند شده بود که این درخواست عیب آمار کرونا دست و پنجه نرم می‌کند و بسیاری از ایالت‌های آن به شرایط بحرانی در آمده است.

وضعیت در این کشور به حدی وخیم گزارش شده که نظام سلامت هند در حال فروپاشی است، چرا که رکورد بی‌سابقه موارد ابتلا به کرونا ویروس موجب کمبود شدید تخت‌های بیمارستانی و ذخایر اکسیژن شده است. آمارهای منتشر شده توسط مقامات دولتی هند نشان می‌دهد که موارد جدید ابتلا به بیماری کووید ۱۹ - طی ۲۴ ساعت گذشته ۳۴۶ هزار و ۷۸۶ نفر بوده و آمار فوتی‌ها ۲۶۲۴ مورد گزارش شده است، همچنین این ویروس در پاکستان هم شیوع پیدا کرده و وضعیت این کشور را در آستانه بحران قرار داده است. در این حال روز گذشته وزیر بهداشت، در نامه‌ای خطاب به وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا بر توقف نقل و انتقال مسافر به شکل مستقیم و غیرمستقیم از هندوستان تاکید کرد که ساعتی بعد روحانی در فضلی، وزیر کشور به عنوان فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در نامه‌ای به وزیر راه و شهرسازی با اشاره به درخواست وزارت بهداشت در خصوص ویروس کرونا جهش یافته هندی، هر گونه تردد مستقیم یا غیرمستقیم مسافر و کالا با این کشور را تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام کرد.

ویروسی که می‌تواند بحران انسانی ایجاد کند

به اعتقاد کارشناسان، ویروس هندی دو جهش کروموزومی دارد و به عنوان ویروس جهش یافته هندی قلمداد می‌شود که می‌تواند در کشور ما فاجعه‌های با فاجعه‌های قبلی اضافه کند. بر اساس گفته هندی‌ها انتقال این نوع



آرمان ملی - رها معیری: هفته گذشته دو کولبر گرد ایرانی در ترکیه مورد شکنجه قرار گرفتند و این موضوع در رسانه‌ها غیر رسمی همچون فضای مجازی بازتاب فراوانی شد. روز نوزدهم آوریل (۲۹ فروردین)، یک روزنامه‌نگار ترک، با انتشار تصاویری از چهره خونین و پشت ضربه خورده و پوست از هم شکافته جوانی روی تخت بیمارستان، در توییتش نوشت که «انتهام بزرگی مبنی بر شکنجه دو کولبر ایرانی علیه پلیس مرزی ترکیه مطرح شده؛ شکنجه‌ها به مرگ و جراحت سنگین دو شهروند ایرانی.» در همین حال کانال اخبار ترکیه به نقل از گارتز دوواژ نوشت: در حالی که یکی از این کولبرها به نام حسن کوچه لانو جان خود را از دست داد، کولبر دیگر بهنام صمدی در ایران تحت درمان قرار گرفته است. کولبر ۴۳ ساله حسن کچلانلو و بهنام صمدی ۱۷ ساله هفته گذشته پس از ورود به چالدارن ترکیه، توسط مأموران نظامی در محله شخصی جیح، دستگیر شدند. حسن کچلانلو در اثر شکنجه جان خود را از دست داده است. جسد وی در حال حاضر در مرکز پزشکی قانونی بوزونجو بیل در وان نگهداری می‌شود. بهنام صمدی نیز در بیمارستانی در ایران تحت درمان قرار گرفته است. صمدی در مصاحبه تلفنی با گارتز دوواژ گفت: «یک سال است که به ترکیه سیگار، لباس و اسباب‌بازی می‌آورد و می‌برد. ما به بی‌دوگان رسیدیم. در روستا پلیس‌های ترک جلویمان را گرفتند. داخل خودرو بودند. نتوانستیم تعدادشان را بشمرم. اول دواژم را گرفتند. دواژم هم از پشت سر مرا صدا کرد و گفت تو رو خدا ترس من ترکی بلد نیستیم اما تو بلدی. من هم به جای که دواژم را دستگیر کردند برگشتم و تسلیم شدم. صمدی ادامه داد: ساعت‌ها تکتمان زدند و بعد ما را با ۱۰ سرباز به مرز ایران بردند. رومیان آب سرد



وزیر آموزش و پرورش با اشاره به حذف بخشی از کتاب‌های درسی در امتحانات پایان سال گفت: بر اساس هماهنگی‌ها قرار است امتحانات بعد از عید فطر یعنی پس از ۲۷ اردیبهشت ماه آغاز شود. محسن حاجی میرزایی افزود: تلاش می‌کنیم متناسب با پایه‌های تحصیلی مختلف تا قبل از ۲۸ خرداد که زمان برگزاری انتخابات است امتحانات به پایان رسیده باشد بنابراین ۲۷ اردیبهشت پایان سال تحصیلی برای دوره متوسطه و پایان اردیبهشت ماه پایان دوره آموزش برای دوره ابتدایی تعیین شده و پس از آن امتحانات آغاز می‌شود. امتحانات به دو صورت حضوری و غیر حضوری است. اصرار داریم امتحانات پایه نهم و دوازدهم به صورت حضوری برگزار شود. امتحانات پایه نهم و دوازدهم در آینده شفلی و زندگی دانش آموزان تاثیر گذار است و اگر به صورت غیر حضوری برگزار شود احتمال اینکه حقوق دانش آموزان تضییع شود و نگرانی برای همسانی در نمردهی و سنجش تحصیلی دانش آموزان پیش بیاید فراوان خواهد بود.

گواهی جهانی حذف مالار یادر راه است



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پیامی به مناسبت بزرگداشت روز جهانی مالار یا اعلام کرد: در سال گذشته هیچ مورد مرگ ناشی از بیماری مالار یا در کشور گزارش نشده است و این شاخص یک گزارش دربراه اقدام احتمالی شورای شهر برای راه‌اندازی سردخانه‌های ماسک به علت نایب‌اشی کرونا و کمبود فضا در سردخانه‌های بهشت زهرا و مشکل دفن فوتی‌ها که با کندی انجام می‌شود گفته است: «مشکل اصلی در شرایط فعلی کمبود سردخانه کرونا و یوزه تست منفی کووید ۱۹ ضعیف در سطح شهر و نقض آن در کنار عدم تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی تهران دو معضل اصلی تهران در برابر کرونا است.»

حادثه رفته و برای جلب توجه به این موضوع، پارچه سفیدی که نام دو کولبر بر روی آن نوشته شده است را در محل شکنجه آنها نصب کرده‌اند. با این حال سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه، پیش از این اعلام کرده بود که «تیم‌های مرزبانی دو کشور در حال بررسی این موضوع هستند.» اعتماد نیز به نقل یک منبع آگاه در استان آذربایجان غربی نوشت که «جلسه مشترک درمیانان دو کشور در این ارتباط برگزار شده و قرار شده «بنا به درخواست خانواده قربانیان، پیگیری‌های حقوقی و کنسولی برای شناسایی و مجازات مرتکبان این خشونت نزد دستگاه‌های ذیربط نوع رفتارها نباشیم.» این اتفاق در همین حال محمد علی پور رحمتی، نماینده ماکو و چالدران در مجلس، از سکوت وزارت امور خارجه در برابر شکنجه و کشته شدن کولبران توسط سربازان مرزی ترکیه انتقاد کرد و به سایت خبری فراز گفت: «وزارت امور خارجه وظیفه دارد از طریق سفارتخانه ایران در ترکیه و با کنسولگری‌های که در این کشور داریم از حقوق شهروندان ایرانی دفاع کند و این سکوت وزارت امور خارجه بهرزه برانده نیست که در برابر چنین موضوعاتی سکوت می‌کند. در این موضوع مشخص است که به ایرانیان اهانت شده و به همین دلیل نیاز به برخورد و پیگیری دارد و دیگر شاهد این نوع رفتارها نباشیم.»

در لغو طرح ترافیک تابع قانون هستیم



رئیس شورای اسلامی شهر تهران در خصوص تمهیدات شورای شهر برای طرح لغو ترافیک به دلیل پیک جدید کرونا گفت: اصولا برقراری طرح ترافیک در اختیار شورای شهر و شهرداری نیست، بلکه شورا بر حسب وظیفه قانونی خود فقط عوارض آن را تعیین می‌کند و ستاد ملی مقابله با کرونا می‌تواند نسبت به اجرای طرح ترافیک تصمیم بگیرد. محسن هاشمی همچنین در پاسخ به اینکه چرا به رغم انتقاد سخنگوی شورای شهر از ورود بخش خصوصی به بحث واردات واکسن وی دربارہ آمادگی شرکت شهرسالم برای واردات واکسن کرونا سخنانی را مطرح کرده گفت: تناقضی بین این موضوع وجود ندارد، شرکت شهرسالم یک شرکت خصوصی نیست بلکه وابسته به شهرداری و شرکتی عمومی محسوب می‌شود، البته چند صدایی ویژگی نهادهای دموکراتیک است و پدیده‌های منفی نیست.

کوتاه

دستگیری عامل کودک آزاری

ایستافرادی که اقدام به آزار کودکی خردسال به پنهان مخالفت با تیم فوتبال مورد علاقه‌اش کرده بود، بازداشت شد. از پلیس فتا خبر رسیده که عامل این کودک آزاری در شهرستان سبزوار شناسایی و دستگیر شده است. موضوعی که سرهنگ رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس فتا درباره آن گفت: مأموران پلیس فتا پس از هماهنگی با مقام قضایی در کمترین زمان ممکن اقدام به شناسایی و دستگیری عامل این کودک آزاری کردند، با دستگیری متهم در مشخص شد ویدیوی ضبط شده مربوط به گذشته بوده است و منتشرکننده آن برای سرگرمی و جلب توجه اقدام به منتشر کردن آن در صفحه اینستاگرام خود کرده است.

لغو منع تردد در شب‌های قدر

ایستنا: رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: با اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا در شب‌های نوزدهم، بیست و یکم و بیست و سوم ماه مبارک رمضان این طرح اجرا نشده و در دیگر شب‌ها به طور کامل اجرا می‌شود. سردار محمد حسین حمیدی افزود: بنا به مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا، از امروز (پنجم اردیبهشت ماه ۱۴۰۰)، اجرای طرح ترافیک در شهر تهران به مدت یک هفته لغو شده و بنابراین در دیگر جریمه‌ای بابت ورود به محدوده طرح ترافیک از سوی پلیس اعمال نخواهد شد.

برکناری معاون علوم پزشکی گلستان

آرمان ملی: رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان گفت: معاون درمان این دانشگاه پس از اثبات تخلف صورت گرفته از سوی وی در تزریق خارج از نوبت واکسن کرونا به همسرش برکنار شد. عبدالرضا فاضل اشاره‌ای به زمان تزریق این واکسن نکرد اما گفت که بررسی ابعاد ماجرا در دستور کار قرار دارد. هم تزریق غیر قانونی واکسن کرونا یا کبانان شهرداری علی آباد به برخی از مدیران این نهاد شهرداری منتشر شد که در پی آن رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان علی آباد برکنار گردید.

ثبت نام واکسن برای ۶۰ ساله‌ها

آرمان ملی: در روزهای اخیر خبری در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر اینکه برای واکسنیاسون سالمندان باید به سامانه سیب مراجعه و ثبت نام کرد. اما وزارت بهداشت با انتشار اعلامیه‌ای این خبر را جعلی خواند و به مردم هشدار داد به پنهان دریافت واکسن کرونا نکنند، چرا که مردم عادی دسترسی و امکانات لازم را برای ثبت نام در سامانه‌های اینترنتی ندارند. آدرس پایگاه‌های ثبت نام واکسن برای افراد بالای ۶۰ سال اعلام شده است. برای ثبت نام، حضور یکی از اعضای خانوار با کد ملی افراد سالمند خانواده کافی است. بعد از تأمین واکسن، متقاضیان دسته‌بندی و به نوبت برای واکسنیاسون فراخوان می‌شوند.

راه‌اندازی سامانه چوب

آرمان ملی: مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری سازمان جنگل‌ها ضمن اشاره به راه‌اندازی دو سامانه چوب و پاسخ‌دهی به استعلامات اراضی گفت: این اقدام در جهت شفاف‌سازی انجام شده است و مردم می‌توانند با اپلیکیشن‌هایی که در این خصوص طراحی شده است، تخلفات را به ما گزارش دهند. میثم حسینی اظهار کرد: از سوی دیگر پروسه قطع، بهره‌برداری و حمل چوب درختان از طریق این سامانه قابل مشاهده و بررسی است و کسی اجازه ندارد که خارج از این سامانه مجوزی برای قطع درختان صادر کند.

جمع آوری کارت‌ن خواب‌ها

مهر: معاون آموزش پلیس راهور تهران بزرگ، از اجرای طرح جمع آوری معنادین و کارت خواب‌هایی که به صورت ناگهانی وارد بزرگراه‌ها می‌شدند و برای خود و دیگر رانندگان خطر آفرین بودند خبر داد. سرهنگ علی‌همه خانی افزود: این افراد با ورود ناگهانی خود به سطح سواره و در معابر بزرگراهی، خطرات جبران ناپذیر بسیاری را برای خود و دیگر رانندگان به وجود می‌آورند که در این طرح مشترک از تردد آنها به معابر جلوگیری و در این ماه عزیز و با برکت و با احترامی خاص، تحویل مراجع و سازمان‌های مسئول گردیدند.

۷۲۸ مصدوم در حوادث ویژه

ایرنا: سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: طی هفته گذشته (از ۲۷ فروردین تا سوم اردیبهشت) در مجموع ۳۵۰ حادثه ویژه برتلفات در سامانه مرکز هدایت عملیات و بحران (EOC) وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ثبت شد که در پی این حوادث ۷۲۸ نفر مصدوم شدند. مجتبی خالقی افزود: از مجموع حوادث ویژه ثبت شده طی هفته گذشته ۹۱ مورد مربوط به حوادث ترافیکی و ۲۵۹ مورد مربوط به حوادث غیر ترافیکی بوده است. لازم به ذکر است که حدود ویژه حوادثی هستند که بیشتر از پنج مصدوم یا دو فوتی داشته باشند.